Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 5

П Р И К А З

 от «26»  февраля  2024 года       № 55

Об организации и проведении всероссийских проверочных работ по географии, ис-

тории, химии, физики и биологии в 11 классе МБОУ СОШ №5 в 2024 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 21.12.2023 года №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере обра-

зования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», письмом Федераль-

ной службы по надзору в сфере образования и науки от 05.02.2024 года № 02-14 «О про-

ведении ВПР в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы в МБОУ СОШ № 5:

в  11  классе:

05. марта – биология

12 марта – география

14 марта – история

19 марта – физика

21 марта – химия

1. Назначить ответственным за проведение всероссийских проверочных работ в

МБОУ СОШ №5   заместителя директора по учебно-воспитательной работе Домо-

тырко И.Н.

2. Утвердить начало проведения всероссийских проверочных работ в 10.00.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Домотырко И.Н.:

 Внести необходимые изменения в расписание занятий общеобразовательной орга-

низации в дни проведения ВПР.

 Обеспечить информирование педагогических работников, обучающихся, родите-

лей (законных представителей) о проведении всероссийских проверочных работ в

2024 году.

 Провести разъяснительную работу среди родительской общественности о целях и

задачах проведения всероссийских проверочных работ.

 Разместить информацию о проведении ВПР на сайтах общеобразовательных орга-

низаций.

 Обеспечить психолого- педагогическую поддержку обучающимся при проведении

ВПР.

 Обеспечить контроль подготовки обучающихся к проведению ВПР, работы учите-

лей – предметников с демоверсиями.

 Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список ко-

дов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать

лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

 Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабине-

те ФИС ОКО до дня проведения работы для     11 классов.   Даты получения архи-

вов с материалами   указаны в плане-графике проведения ВПР 2024г.

 Распечатать варианты ВПР на всех участников.

 Провести инструктаж с организаторами в аудиториях и со школьными экспертны-

ми комиссиями.

 Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код

(причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код ис-

пользуется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить

бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника.

По окончании проведения работы собрать все комплекты.

 В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР

2024 г.

 Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора резуль-

татов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике

проведения ВПР 2024 г.

 Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответству-

ющему предмету.

 Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.

 Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО до 29.03.2024 г..

 Сделать сравнительный анализ результатов ВПР.

 Вынести вопросы результатов обучающихся при проведении ВПР на педагогиче-

ские советы и школьные методические объединения.

 Представить аналитический отчёт по учебным предметам и классам в методиче-

ский кабинет Управления образования администрации БГО.

4. Учителям-предметникам выставить в ЭлЖур положительные оценки за всероссий-

ские проверочные работы по физике, химии, биологии, географии, истории. Не

учитывать  результаты ВПР при выставлении итоговых отметок за 3 четверть по

этим предметам.

5. Утвердить состав предметной комиссии для проверки работ обучающихся 11 клас-

са по биологии:

Муфтахова В.Н., Конкина Л.С., Домотырко И.Н., заместитель директора по УВР.

6. Назначить председателем предметной комиссии для проверки работ обучающихся

11 класса по биологии   Конкину Л.С..

7. Утвердить состав предметной комиссии для проверки работ обучающихся 11 клас-

са по истории:

Шакирова О.В., Куярова Т.М., Домотырко И.Н., заместитель директора по УВР.

8. Назначить председателем предметной комиссии для проверки работ обучающихся

11 класса по истории   Шакирову Ольгу Валерьевну.

9. Утвердить состав предметной комиссии для проверки работ обучающихся 11 клас-

са по химии:

Муфтахова В.Н., Конкина Л.С., Домотырко И.Н., заместитель директора по УВР.

10. Назначить председателем предметной комиссии для проверки работ обучающихся

11 класса по химии  Муфтахову В.Н.

11. Утвердить состав предметной комиссии для проверки работ обучающихся 11 клас-

са по физике:

Великий Л.И, Игнатова А.В., Домотырко И.Н., заместитель директора по УВР.

12. Назначить председателем Великого Л.И.

13. Утвердить состав предметной комиссии для проверки работ обучающихся 11 клас-

са по географии:

Муфтахова В.Н., Савина А.Н.,  Домотырко И.Н., заместитель директора по УВР.

14. Назначить председателем предметной комиссии для проверки работ обучающихся

11 класса по географии  Савину А.Н.

15.  Исключить проверку работ участников ВПР учителями-предметниками, работаю-

щими в данных классах.

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                            Петрова Н.С.

Приложение 1

к приказу   от 26.02.2021  г.

№ 55

Организаторы проведения ВПР по английскому языку, географии, истории, химии, физи-

ки и биологии в 11 классе   и дежурные, ответственные за соблюдение порядка и тишины

на этажах

Предмет Дата прове-

дения ВПР

Кабинет Организаторы в кабине-

те

Дежурные на этаже

География 02.03.2021 г. №34 Романенко Н.А.

Чуруброва С.Н.

Кудрявцева Г.В.

Горбунова А.В.

Английский язык 04.03.2021 г. №34 Романенко Н.А.

Севостьянова Л.В.

Горгун Е.М.

Мальченко Е.Н.

История 09.03.2021 г. №34 Ажгирей И.Е.

Чуруброва С.Н.

Стародубцева Л.Н.

Ковшова Е.А.

Физика 11.03.2021 г. №34 Севостьянова Л.В.

Похотелова О.Ю.

Конкина Л.С.

Мальченко Е.Н.

Химия 16.03.2021 г. №34 Романенко Н.А.

Чуруброва С.Н.

Кудрявцева Г.В.

Стародубцева Л.Н.

Биология 18.03.2021 г. №34 Романенко Н.А.

Севостьянова Л.В.

Горбунова А.В.

Мальченко Е.Н.

		2024-04-08T12:12:55+0200